- 1233 Benedictus Diumeyt (M D R, XXIX, p. 302).
 ego Walterus de Saxo, filius quondam Walteri de Viridario ...
 apud Narres (ib., pp. 304-5).
 Humbertus Caritas ... Henricus li Apensa (ib., p. 309).
1234 Petrus Billons, clericus (M D R, XXIX, p. 312, n° 398). Cf. 1249.
1235 Anselmo, canonico, cui dicitur Vasallus ... Johannes, maritus
 Philippe (M D R, XXIX, p. 319, n° 405).
 Johannes li Balz ... Actum publice apud Sanctum Brancherium,
 ante domum Johannis lo Bal (ib., p. 320, n° 407).
 Cueno, dominus de Jonolliey (ib., XII, 1, p. 20).
1236 Anselmo Vasallo, can. Sedun. (M D R, XXIX, p. 325). Cf. 1235.
1237 Ego Cuenetus, dominus Genulliaci (M D R, XII, 1, p. 22). Cf. 1235.
 Johanni Visonis ... prefatus Johannes Viso ... Willermus Rodiers
 (ib., XXIX, p. 330, n° 421). Cf. 1242 et 1245.
1238 Hec fecit scribi Cono, prepositus Lausann ... anniversaria scilicet
 in quibus denarii debent distribui canonicis presentibus ...
 (M D R, VI, pp. 633-63).
 Pro G. de Chablo .XII. denarii, super una posa terre que est in
 Chablo ...
 Pro Clemencia Bevressa .II. solidi, quos W. Bevros, filius eius,
 assignavit ... (p. 636).
 Pro Viviano ²¹ de Fribor .XII. denarii, super domum apud Friborc.
 Pro Sibilla ²² de Viveis .XII. denarii, super clausum suum de
 Chaponeres, quod est apud Veveis (p. 638).
 Pro Ysabel la Rata ...
 Pro W. de Lausanna Seschalet ... (p. 639).
 Pro la Dama de Bor .II. solidi, super domum suam de Burgo ...
 Pro Roma de Chablo ... (p. 641).
 Pro Maria la Descusua ...
 Pro Humberto, filio a la Dama ...
 Pro Bella ... (p. 642).
 Pro Grossa, filia Arnoldi ...
 Pro Humberto le Sarrurier ... (p. 643).
 Pro Pagana Rufo ... Pro Pagano Rufo ... (pp. 645 et 653).
 Pro Jordana l'Archier ...
 Pro Jacobo, sacerdote, connomine Apostolo ... (p. 645).

²¹ Vivien ou Vivian, héros de plusieurs chansons de geste, neveu de Guillaume d'Orange.

²² Dans l'office et les drames liturgiques de Noël, la Sibylle apparaissait au nombre des prophètes du Christ. Dans la *Chanson des Saxons*, Sebille, femme du roi païen Guiteclin, est aimée de Baudouin, frère cadet de Roland. La *Chanson de la reine Sibille* est l'histoire d'une épouse de Charlemagne, calomniée et réconciliée après de cruelles épreuves. Dérivé: *Sibilliat* (1509).

- retro domum Udrici lo Rescho, d'Eschichens (p. 646).
Pro Jacobo, filio Falca ... (p. 655).
P. Coindos (p. 656).
Pro Elieta la Chapelieri ...
Pro Losanum, uxore Rodulfi de Vilar ...
Pro Petro Piegnichat ... (p. 658).
Pro Clarmonda la Mercieri ... (p. 661). Cf. n. 15.
- 1238 P. de Albona, miles, connomine Putouz ... Uldricus Carbonarius, d'Estavaiel, *clerc* (M D R, VI, pp. 192-3).
ego Jacobus dictus Martir, de Sirro ... Gioldus dictus Puer (ib., XXIX, p. 337, n° 431).
- 1239 (17. 1. 1238). Petrus dictus Thotonicus, des Cumbes ... In manso Petri, filii Erchan ... Li Buns des Cumbes ... Rodolfus des Alamans (M D R, XXII, p. 42).
Hec sunt nomina hominum qui erant apud Wareins, anno domini MCCXXXIX: Uldricus li Dux ... Lambertus de Recor ... Lambersons, Humbersons ... Hugo Mal yvernaz ... Willelmus, nepos Cornuti ... Humbertus Cornutus (ib., VI, pp. 113-4).
Petrus Derria, Jacobus dictus Apia (ib., III, p. 510). Cf. 1313.
Paroissiens de Begnins (Binins): Ardemus et Bininus de Cimiterio, Petrus clericus, filius Willelmi Sechaldi, Guilelma Sechalissa ... Jacobus et Johannes li Tessot, Bininus Tessot... Perret de Creto ... Willelma deu Jardi ... Perreta Sechalisa ... (ib., XII, 1, pp. 122-3).
- 1242 Willermus Rodery (M D R, XXIX, p. 368, n° 468).
1243 casale ... quod fuit Tiece a la Quastreresa (M D R, XXIX, p. 371).
[1243?] campum Willermi Aymonetan (M D R, XXIX, p. 368, n° 469).
1245 W. Pitetvilan (M D R, XXIX, p. 378).
inter donnam Marietam de Sancto Paulo, ex una parte, et Petrum de Vison ²⁸ et Mabiliam, uxorem eius, et Rodulphum et Martinum cognomine Vison, filiorum eorum, ex altera ... Dicta vero Maria ... dicto Petro Vison ... Testes ... Johannes Visons (ib., p. 383; vid. 1285).
1247 in toto casamento Karteriorum (M D R, XXIX, p. 397).
1249 ego Willelmus dictus Borcardus de Lacuua ... Petrus Billonis, clericus (M D R, XXIX, pp. 539-40).
1250 Stephanus, cognomine appellatus Comes, de Brussineus (M D R, XII, 1, p. 104).